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Indvielsen af Pouls Radio i Den Gamle/Moderne By i Århus d. 12 juni.
Dette blev et sandt TILLØBS-stykke, der var "sort" af gæster foran
forretningen. Som Poul selv sagde: Der har aldrig nogensinde været så
mange mennesker, som har stået og ventet på, at jeg skulle åbne.
Den Gamle Bys ledelse var lykkelige, der var 1200 gæster 12/13 juni.

   RADIOTEN
e-information Nr. 5. 2010

Jørgen de Mylius foretog den officielle indvielse ved
klipning af et magnetspolebånd fra 1974, bistået af
museumsdirektør Thomas Blach Ravn og projektkoor-
dinator Lisbeth Skjernov. Radiohistorisk Forening
Ringsted og EUC Ringsted blev begge takket for deres
fornemme medvirken til at genskabe Pouls Radio. 

Poul Erik Pedersen og fru
Anna lyste begge om kap
med solen på deres store
dag i Den Gamle By.
Læs mere om indvielsen i
dette nummer...
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fortsat fra forside... Indvielsen af Pouls Radio i Den Gamle/Moderne By i Århus
Vi har arbejdet på denne spændende opgave siden august 2008, altså i knapt to år. Lige fra starten stod det
klart for os, at her var en rigtig god sag at arbejde for. Vi er bestemt ikke blevet skuffet. Alle de ansatte i
Den Gamle By har vist en målrettet holdning og vi er blevet mødt med fuld opbakning til vore
brancheideer og meninger. Vi har nu besøgt Den Gamle By i alt 8 gange for at sikre det bedst mulige
resultat. De har besøgt os 2 gange i Ringsted. Vi har fået et meget fint samarbejde med den lokale
støttegruppe bag Pouls Radio og vi er meget glade for opbakningen fra mange sider, herunder stor hjælp
fra B&O-samlingen i Struer. Der er mange ting vi har klaret at sørge for, og frem for alt fagligt korrekt !
Nyd de herlige billeder taget af: Jens Lykke, Carsten Carlsen, Flemming G.Pedersen og Bjarne D.Nielsen.

Bjarne D. Nielsen & Lisbeth Skjernov ser efter Jørgen de MyliusJdM ankom og klarede opgaven fintHovedperson Poul Erik Pedersen

Pouls Radio passer i Søndergade miljøet Vinduesudstilling og "ugens tilbud" ude på gaden, 13" Sony ctvKaj fra RFR beundrer B&O-gaven

  Butikken, bemærk: Alle B&O-apparater har originale 1974-prisskilte Det "billige hjørne" med hankevarer, RS- & Jostyposer + TV-tilbud
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 Pouls gamle originale kontorinventar fra Holstebrobutikken

Disk og kasseapparat fra Ringsted Radio

Komplet værksted fra EUC Ringsted    Hjørne med indgåede reparationer

   Formandens frue Marianne inspicerer det udførte arbejde  Musikafdeling, nyhed i Pouls Radio

Receptionen foregik i Bendtsens Pakhus Mere end 100 deltog i afslutningsreceptionen

Indvielsen af Pouls Radio var en uforglemmelig oplevelse for RFR's medlemmer. Den utrolige opbakning
og de mange gæster gav store forventninger til fremtiden for Pouls Radio. Mange af de ca. 70 apparater,
som vi har skænket til Pouls Radio, ville ikke have stor chance for at blive udstillet i Ringsted. RFR kan
ikke sikre nogen bedre udstillingsmulighed andre steder i landet. På Ringsted Radiomuseum vil vi aldrig
kunne gøre så meget ud af ét årstal som 1974. Her er der dog tale om en komplet radioforretning, der viser
et tidstypisk billede. Som Poul Erik Petersen udtalte til TV2 Midt Vest: Det er da bare fint at se sådan en
gammel forretning blomstre op igen, det er næsten lige som det var, der er så godt som ingen forskel.

   Vinduesudstillingen set inde fra butikken
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Ved den afsluttende reception i Bendtsens Pakhus holdt RFR's formand Bjarne D. Nielsen denne lille tale:

Dåbstalen til Pouls Radio i Den Moderne By. 

Kære Poul, da vi for to år siden blev kontaktet af dine fremsynede plejeforældre fra Den Gamle By i Århus, faldt vi
for deres tilbud om at blive ”rugemaskine”. De smigrede med vor vellykkede hjertebarn: Bella.
Vi tog dog imod tilbuddet, om først at bese deres forhold og planer for dig.

Tanken om at du skulle bo i et kæmpehul i jorden kunne vi ikke lide, men så lovede de os, at det kun var midler-
tidigt, og at du skulle bo i et fint Korsørhus fra 1903, ovenpå et hemmeligt skatkammer. Se det var jo godt at vide, at
de havde så store planer for dig.

Vi gik straks løs på opgaven, men der var jo lige 9 måneders ventetid, inden du udsendte dine første signaler, som
straks opfangedes af Radio og TV. Så blev vi lidt bange, fordi du slet ikke måtte komme til verden i en kælder i
Ringsted, det havde myndighederne jo forbudt os. Men vi fik heldigvis nogle måneders dispensation til at pleje dig.
Vi følte at du i en periode udviklede dig énsidigt, men det løste vores venner i Struer. De hjalp med alt det du
manglede, for at du kunne blive et perfekt barn. 

Din fremtid tegner lys og skøn, men som rugefædre ved vi jo bedst hvad du kan tåle, du er jo en følsom sjæl, der
kræver de rette omgivelser. Vi savner dig allerede, og vi er derfor meget glade for, at vi fremover må komme og
følge din udvikling her i Århus. Vi vil aldrig glemme dig Poul og vi ønsker det bedste for dig fremover. Mange kær-
lige hilsener fra dine rugefædre: RADIOTERNE i Ringsted.

Hjertelig Tillykke på dåbsdagen fra Radiohistorisk Forening Ringsted.

Det har været utroligt inspirerende at samarbejde med mange forskellige
personer i Den Gamle/Moderne By. Alting er altid forløbet som aftalt.

TAK fra RFR for et strålende samarbejde.

I dag vil vi dog rette en ganske særlig TAK til SUPER-koordinator Lisbeth Skjernov, som simpelthen har ydet en
gigantisk indsats ved etableringen af  POULs RADIO ! Derfor denne lille gave fra os i Ringsted.
Vi håber, at du en dag får tid og lyst til at vise din familie Ringsted Radiomuseum (- så er vi guider).

Bjarne D. Nielsen overrækker Radioternes gave til Lisbeth Skjernov
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Sommerudflugten 27. juni 2010 til:
Stubbekøbing Motorcykel - og Radiomuseum
Dette blev en herlig dag for 30 medlemmer med 
ledsagere. Bestyrelsen siger tak for opbakningen.
På billedet ses overrækkelsen af RFR's gave: 
En UNICA-plakat 1943 i originalramme, som
Bjarne D. Nielsen overrakte til Benny Ahlburg.
Rundvisningen foregik i 2 hold, med præsentation
af de to helt unikke samlinger på museet.

I denne omtale er vi naturligvis nødt til at fokuse-
re på Radiomuseet, som blev grundlagt i 1982 på
basis af Benny Ahlburg's-samling, startet i 1963.
Billederne viser glimt fra samlingen, som udmær-
ker sig ved at have en række fungerende appara-
ter, der viser udviklingen fra 1900 til 1960'erne.
Det er ganske utroligt hvad der her demonstreres,
på en desværre alt for lille plads. Det er synd !
Antallet af fungerende apparater er imponerende !
Fonografer, Grammofoner, radio & TV. Valdemar
Poulsens patenter: Telegrafonen & Buesenderen.
Alt bliver demonstreret på overbevisende måde.
Vi var meget glade ved at se en fornem restaure-
ring af et PYE-TV fra 1948 (skænket af RFR).
Herligt at se det gamle prøvebillede på skærmen.

Vi ved hvad det har krævet af tid at få dette gamle
405 liniers-TV fra England til at fungere. TAK !

Også herligt at se en fin gave fra museets venner:
Philco Radio anno 1939 med fjernbetjening i en
"skotøjsæskestørrelse" med "drejeskive".
Radiomuseet er et skoleeksempel på hvad der kan
opnås ved enestående flittighed og opfindsomhed.

Ved: Benny Ahlburg og Jens Erik Jensen.
www.motorcykelogradiomuseum.dk Dette fine museum er virkelig et besøg værd !
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RFR - Loppemarked & Auktion

Søndag d. 12. september  2010, kl. 12 - 16 (Auktion kl. 13)

Sted: Sandby Gl. Præstegård, Kirkevej 17, 4171 Glumsø tlf. 57 64 33 85

Formanden Bjarne D. Nielsen og Marianne åbner deres Gl.Præstegård for dette store arrangement.
Anledningen er lidt sørgelig. RFR's samling er nu blevet så stor, at Ringsted Brandvæsen har krævet mere
end 1.000 apparater fjernet fra det eksisterende lager. RFR's bestyrelse har derfor valgt at sælge de fleste
af disse apparater ved loppemarked/auktion blandt interesserede medlemmer fra: RFV, OXA og RFR.

Billedet er fra et hjørne i gamle stald fra 1864, hvor 200 m2 er stillet til rådighed til formålet. Der sælges
mere end 600 apparater, samt ca. 70 til Auktion. På udvalgte apparater vil der dog være en mindstepris. 

RFR-auktionskatalog kommer medio august på: www.rfr.dk
OXA-medlemmer medvirker også ved deres egen stand, med salg af spændende apparater, løsdele m.v.
Der vil være mulighed for at købe øl/vand og kaffe/kage til billige priser, støttet af  RFR og OXA.

Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm ligger tæt ved Jystrup i Ringsted Kommune. www.sporvejsmuseet.dk

Vi har gennem en årrække haft et tæt samarbejde med dette meget seriøst arbejde museum. I år har de som
tema valgt valgt at udstille effekter og billeder fra 60'erne. Vi har udlånt: Radio, TV , grammofon, båndop-
tager og transistorradio m.v.  Billedet viser et lille glimt fra den meget spændende og seværdige udstilling.
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Firmaet grundlagdes i 1923, hvor man begyndte
en større radioproduktion. Billedet viser en 4-
lamper DN 11-model fra 1924. Man fremstillede
et stort antale radioer i mange forskellige
modeller til batteri- og jævnstrøm. Firmaet frem-
stillede ikke vekselstrømsmodtagere, men havde
dog en stor produktion af eliminatorer.     

Vi omtalte firmaet kort i RADIOTEN 3 og nu har
Hans Vestergaard-Hansen fundet yderligere doku-
mentation for radioproduktionen. Apparaterne var
sandelig typegodkendt og D-mærket, så der var
styr på sagerne i på Vejle-radiofabrikken.

Vi beklager i seneste nummer at have kaldt
fabrikken Havefon, det går af og til lidt for hurtigt
på "redaktionen". Firmanavnet er afledt af:
WEstergaard med W, (senere ændret til V)
HAnsen, PHON betegnelsen var jo meget
anvendt i den tid. F.eks. skrev man også
HEROPHON med PH fra starten.

 

4-lampemodel DN11 fra 1924

Hans Vestergaard-Hansen har stadig fuld gang i CORONA Radio/TV-service og han er meget stolt af sin Opel Record Combi
årgang 1964, YP 50397, her parkeret foran radioværkstedet. Den har kun haft én ejer og har nu været synet 28 gange. 

skilt fra perioden 1928 - 1935
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Udstilling på Ringsted Radiomuseum i 2011 ?

Hvad skal vi vælge af udstillings-TEMA ?

Bestyrelsen troede meget på: Lyt til lyd gennem 100 år, MEN:

Besøgstallet har ikke levet op til hvad vi havde forventet, selv om vi mener at vi i år har
lavet en virkelig interaktiv udstilling med mange billed/lyd-valgmuligheder for gæsterne. 

Det har dog været en begrænsning, at Ringsted Museum fra slutningen af  2009 ikke
længere tillader at vi gennemfører foredrag i Cafe'en på åbningsdagene. 

Det har desværre betydet et fald i antallet af foreningsarrangementer. Vi forudser derfor et
fald i antallet af besøgende på Radiomuseet i 2010. 
Vi har annoncer i: FDM, Dansk Camping Union, samt i Ringsted's Turistbrochure. 

Nyt fra medlemmerne ???

Hvad kan vi gøre bedre ? Er det noget der er godt ?

Der er desværre for få tilbagemeldinger til Bestyrelsen !

GOD SOMMERFERIE til jer alle fra Bestyrelsen

Første RFR-mødeaften efter sommerferien bliver:       Mandag d. 2 august kl. 19 på Ahorn Allé.

Vi gennemfører som vanligt årlig TEMA-aften  den første mandag i oktober på Ringsted Radiomuseum.

I år bliver det: Mandag d. 4. Oktober fra kl. 19.30 til 21.30

Vi hører meget gerne forslag til foredragsholder, p.t. har vi ingen ideer eller aftaler.
Snak med én fra Bestyrelsen herom, hvis du har en god ide !      

formanden i et nanosekund"lånt" fra TO-R avis 1957/58, side 6


